ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΚΑΙ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

ΠΑΓΚΥΠΡΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 2006

Μάθημα: Λατινικά

Ημερομηνία και ώρα εξέτασης: Δευτέρα, 5 Ιουνίου 2006
11:00 – 13:00

ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ
ΑΠΟΤΕΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΕΠΤΑ (7) ΣΕΛΙΔΕΣ

ΜΕΡΟΣ Α΄: ΔΙΔΑΓΜΕΝΑ ΚΕΙΜΕΝΑ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ

(Μονάδες 50)

(Τα κείμενα παρατίθενται ελαφρώς διασκευασμένα)

	<u>Μον.</u>
I. T. Manlius ¹ cum aliquando castris abiret, edixit ut omnes pugna abstinerent. Sed paulo post filius consulis ² a duce <u>hostium</u> his verbis proelio lacessitus est:	7
«Congrediamur, ut singularis proelii eventu cernatur, quanto miles Latinus Romano virtute antecellat».	5
Tum adulescens, <u>viribus</u> suis confisus et cupiditate pugnandi permotus ³ , in certamen ruit;	4
et fortior hoste, hasta eum transfixit et armis spoliavit ⁴ .	3
Sed consul, cum <u>in castra</u> revertisset, adulescentem, cuius opera hostes fugati erant, morte multavit.	4
(Λατινικά Λυκείου, XXXI)	

¹ Απαλείφθηκε η πρώτη περίοδος και αντικαταστάθηκε το Is με το T. Manlius.

² Απαλείφθηκε η φράση castra hostium praeterequitavit et και αντικαταστάθηκε το eius με το consulis.

³ Απαλείφθηκε η φράση iniussu consulis.

⁴ Απαλείφθηκε η πρόταση Statim hostes fuga salutem petiverunt.

	<u>Mov.</u>
II. Curius et Fabricius, antiqui ⁵ viri, et his antiquiores Horatii plane ac dilucide cum suis locuti sunt;	4
non Sicanorum aut Pelasgorum, qui primi coluisse Italiam dicuntur, sed aetatis suae verbis utebantur.	5
Tu autem, proinde quasi cum matre Evandri nunc loquaris, <u>sermone</u> iam ⁶ obsoleto uteris, quod neminem <u>scire</u> atque intellegere vis, quae dicas.	6
Quin, homo inepte, taces, ut consequaris, quod vis?	2
Sed <u>antiquitatem</u> tibi placere dicis, quod honesta et bona ⁷ sit.	3
Sic ergo vive, ut viri antiqui vivebant ⁸ ;	2
atque id quod a C. Caesare scriptum est, habe semper in memoria ⁹ : «tamquam scopulum, sic fugias verbum insolens ¹⁰ ».	5
(Λατινικά Λυκείου, ΧΛΙ)	

Για κάθε λάθος, παράλειψη ή προσθήκη αφαιρείται 0,5 μονάδα.

⁵ Αντικαταστάθηκε το antiquissimi με το antiqui.

⁶ Απαλείφθηκε η φράση abhinc multis annis.

⁷ Απαλείφθηκε το et modesta.

⁸ Προστέθηκε το ρήμα vivebant και απαλείφθηκε το χωρίο sed sic loquere, ut viri aetatis nostrae.

⁹ Απαλείφθηκε η φράση et in pectore.

¹⁰ Απαλείφθηκε η φράση atque inauditum.

ΜΕΡΟΣ Β΄: ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

(Μονάδες 50)

1. (α) Να γράψετε τις πιο κάτω λέξεις στην **ονομαστική ενικού** του ίδιου γένους:

singularis - **singulare**

cuius - **qui**

(Μονάδες 0,5x2=1)